

ادامه از صفحه اول

بهره‌وری و ریاست‌جمهوری آینده

بنابراین برای رشد تولید یا باید سرمایه‌گذاری در کشور رشد کند یا از منابع و امکانات موجود با مدیریت و دانش، بهره‌وری را افزایش دهیم. طبیعتاً رشد سرمایه‌گذاری به عوامل متعددی از جمله شرایط عمومی اقتصاد و ثبات سیاسی، اقتصادی و مدیریتی برمی‌گردد. سرمایه‌گذار داخلی و خارجی وقتی انگیزه لازم برای سرمایه‌گذاری می‌یابد که ریسک به حداقل برسد و محیط را برای سرمایه‌گذاری و کسب‌وکار کاملاً مساعد و امن بیابد که متأسفانه کشور ما در مقاطع مختلف زمانی به‌دلیل شرایط ناشی از تحریم‌ها و البته سوءمدیریت‌ها و ضعف سیاست‌ها و برنامه‌ها و مشکلات متأثر از ساختارهای ناهماهنگ و مداخل در زمینه سرمایه‌گذاری از توفیق لازم برخوردار نبوده است. در حوزه بهره‌وری هم همان‌طور که مطرح شد، وضعیت از این هم نامطلوب‌تر و ناکام‌تر بوده است.

در این روزها که در آستانه سیزدهمین انتخابات ریاست‌جمهوری اسلامی ایران هستیم، بحث و گفت‌وگوهای فراوانی درباره مسائل و مشکلات جامعه و برنامه‌های هر کاندیدا برای رفع آنها از دیدگاه‌های گوناگون ارائه می‌شود. هم‌زمان با روز بهره‌وری مطرح‌کردن چند سؤال در اینجا از کاندیداهای محترم ریاست‌جمهوری ضرورتی اجتناب‌ناپذیر است:

۱. برای رشد و ارتقای بهره‌وری چه گام‌هایی باید برداریم؟ حرکت بهره‌وری را از کجا باید شروع کنیم؟

۲. چه منوعی برای بهبود وضعیت بهره‌وری و رسیدن به اهداف پیش‌بینی‌شده در برنامه‌های پنج‌ساله وجود دارد و برنامه شما برای رفع آنها چیست؟

۳. برای تحول در وضعیت بهره‌وری چه پیش‌نیازها و به‌ویژه چه جایگاه و ساختاری برای بهره‌وری موردنیاز است؟ برنامه شما در این رابطه چیست؟

به نظر می‌رسد با تأمل در هریک از این پرسش‌ها و داشتن پاسخ و نگاه روشن به آنها و عزم و اراده جدی رئیس‌جمهور و دولت آینده می‌توان مقدمات لازم را برای حل معضل نابه‌ره‌وری‌ها در کشور فراهم ساخت.

شرق: «تحریم» و «کرونا» دو معضل بزرگ سال‌های اخیر کشور است، اما رئیس‌جمهوری گفته با ادامه مذاکرات وین و همچنین رعایت پروتکل‌های بهداشتی تا پایان دولت کمر تحریم و کرونا شکسته خواهد شد. حسن روحانی از کلیدواژه «صبر» نیز در دو سخنرانی آخر خود استفاده کرده است. او روز پنجشنبه در مراسم برنامه افتتاحیه طرح‌های ملی وزارت نفت گفت شکستن کمر مشکلات، افتخار برای ملت ایران و صوری آنان است. روحانی چهارشنبه نیز در جلسه هیئت دولت گفته بود اگر عده‌ای بگویند پیروزی‌های دولت به دلیل صبر مردم بوده است، حرف کاملاً درستی زده‌اند. رئیس‌جمهوری روز پنجشنبه ۲۹ اردیبهشت به سالگرد انتخابات سال ۹۶ که پیروز آن شده بود نیز اشاره کرد و گفت: «کسی

روحانی: کمر تحریم و کرونا شکسته است

گام بزرگ در وین

می‌دهد. اینکه ترامپ و پمپئو شکست خوردند و دنیا را به حیرت واداشته‌ایم، به این دلیل بود که ملت ایران با تمام توان به صحنه آمد، از جنگ نترسید و مقاومت و مقابله کرد». روحانی مانند همیشه افتخارات دولت خود را برشمرد و ادامه داد: «اینکه می‌گویند این دولت چه کار کرده است، یک قلم آن این است که این دولت ۱۳۰ میلیارد دلار صادرات غیرنفتی نسبت به هشت سال قبل، یعنی تقریباً ۵۹ درصد افزایش صادرات

نمی‌دانست این دولت چه بار سنگینی را بر دوش خواهد گرفت. ما در این چهار سال وارد بزرگ‌ترین جنگ اقتصادی شدیم و کسی فکر نمی‌کرد وارد یک پاندمی (شیوع جهانی کرونا) بشویم که در طول قرن بی‌سابقه بود. بنابراین در سخت‌ترین شرایط یک سال گذشته، دولت البته با رهبری مقام معظم رهبری و با حمایت مردم، حضور و صبوری مردم و صبوری نشان داد که ملت ایران چون سرو بلند مسیر خودش را ادامه

شرایط جدید دادگاه‌های علنی ابلاغ شد

محاکمه علنی با حضور خبرنگاران



عکس: حامد عطایی/میزان

ارتكابی بیش از یک میلیارد ریال باشد، انتشار حکم محکومیت به وسیله قاضی اجرای احکام در رسانه ملی یا یکی از روزنامه‌های کثیرالانتشار الزامی است.
اعم از اینکه در حکم دادگاه مقرر شده یا نشده باشد، همچنین در ماده ۳ این بخش‌نامه آمده است: در مواردی که دادگاه به موجب بند (س) ماده ۲۳ و بند (چ) ماده ۲۰ قانون مجازات اسلامی، شخص را علاوه بر حد، قصاص یا تعزیر به مجازات تکمیلی انتشار حکم محکوم کرده یا مجازات جرمی انتشار حکم محکومیت قطعی است، دادنامه مطابق مفاد تبصره دو ماده یک و ماده ۴ این دستورالعمل منتشر خواهد شد.
در ماده ۴ هم درباره دادنامه‌های طولانی تصمیم‌گیری شده است و در صورتی‌که دادنامه طولانی باشد، خلاصه‌ای از رأی دادگاه مشتمل بر نام و مشخصات محکومان، عناوین مجرمانه و اقدامات ارتكابی مجرمان و میزان مجازات مقرر، حسب مورد در یکی از روزنامه‌های محلی یا کثیرالانتشار و «دادنامه تفصیلی» در سامانه اختصاصی «انتشار آرای محاکم» قوه قضائیه که حداکثر تا دو ماه پس از ابلاغ این دستورالعمل از سوی مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه جهت انتشار احکام به ترتیب با اولویت آرای دیوان عالی کشور، دادگاه کیفری یک و سایر دادگاه‌ها و مراجع قضائی ایجاد می‌شود، منتشر خواهد شد.
ماده ۵ هم به انتشار

غیرنفتی داشته است که این افتخار ماست». او مسیر رفته دولت را درست دانست و گفت اینکه مذاکرات در وین دوباره شروع شده و قبول دارند که تمام تحریم‌های اصلی را بخواهند داشت، به دلیل این افتخارات است. روحانی همچنین گفت در وین در حال مذاکره درباره مسائل جزئی است و مسائل اصلی مانند تحریم نفت، پتروشیمی، کشتیرانی، بیمه، بانک مرکزی و بانک‌ها همه را حل کرده و تمام شده است. او گفت: «گام اصلی و بزرگ را برداشته‌ایم و توافق اصلی انجام شده است؛ البته در مواردی هم در حال بحث هستیم تا به توافق نهایی برسیم، اما دولت کار را انجام داده است. سه ماه قبل همه ذهنم مشغول بود که آیا این دولت و ما می‌توانیم؟ ولی توانستیم کمر کرونا و تحریم را بشکنیم».

گذر

سردار رمضان شریف مطرح کرد

پاسخ سپاه به برخی ادعاهای انتخاباتی درباره دخالت در انتخابات

● ایستاد: در پی انتشار اخباری در برخی کانال‌ها و شبکه‌های اجتماعی مبنی بر حضور حجت‌الاسلام عبدالله حاجی‌صادقی، نماینده ولی فقیه در سپاه، در محل شورای نگهبان برای اطمینان از عدم صلاحیت یکی از کاندیداهای ریاست‌جمهوری، سردار سرتیپ دوم پاسدار رمضان شریف، سخنگو و مسئول روابط‌عمومی کل سپاه گفت: «مدتی پیش یکی از کانال‌ها در شبکه‌های اجتماعی و فضای مجازی خبری مبنی بر نامه‌نماینده ولی فقیه در سپاه به شورای نگهبان پیرامون یکی از نامزدها منتشر کرد که خبرسازان را در دستیابی به هدف خود ناکام گذارد». وی افزود: «اخیراً نیز همان کانال مبادرت به انتشار خبری کذب و موهوم مبنی بر حضور حجت‌الاسلام‌والمسلمین آقای دکتر حاجی‌صادقی، نماینده ولی فقیه در سپاه، در محل شورای نگهبان برای اطمینان از عدم تأیید صلاحیت همان کاندیدای مشخص منتشر کرده است! که با قاطعیت آن را تکذیب می‌کنیم».

پرونده بابک خرم‌دین این فقط یک مسئله قضائی نیست

اثبات این مسئله هم کار سختی نیست که هرچه این دست عوامل در جامعه‌ای رشد پیدا کنند، به همان نسبت هم زمینه‌های جرم افزایش پیدا خواهند کرد. با توجه به موارد گفته‌شده و همین‌طور شوکی که جامعه از ابعاد پرونده قتل بابک خرم‌دین دریافت کرده است، به نظر می‌رسد باید یک زنگ خطر در این خصوص به صدا درآید. بسیار شایسته است که دستگاه قضائی و انتظامی‌ما این پرونده را صرفاً از نگاه پلیسی و قضائی نبیند و اجازه کار و مطالعه آسیب‌شناسان اجتماعی، روان‌شناسان و دیگر متخصصان مرتبط را بر این موضوع بدهد. ابعاد دهشتناک این پرونده می‌تواند نشانه‌های اولیه بروز موقعیتی خطرناک‌تر در جامعه باشد که باید از همین الان ریشه‌هایش کشف و با اصل این بستر مقابله شود.

